Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.04.2013 №110-37-526-13 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «город Саянск»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.04.2013 №110-37-526-13 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «город Саянск» (далее – регламент), (в редакции от 06.07.2015 № 110-37-626-15; от 07.09.2015 №110-37-829-15; от 20.02.2016 № 110-37-117-16; от 08.06.2016 № 110-37-654-16; от 08.02.2017 № 110-37-94-17; от 26.07.2017 № 110-37-785-17) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 08.05.2013 № 18, вкладыш «Официальная информация», страницы 9-12; от 09.07.2015 № 26, вкладыш «Официальная информация», страница 8; от 17.09.2015 № 36, вкладыш «Официальная информация», страница 5; от 03.03.2016 № 8, вкладыш «Официальная информация», страница 2; от 16.06.2016 № 23, вкладыш «Официальная информация», страницы 10-11; от 16.02.2017 № 6, вкладыш «Официальная информация», страницы 4-12; от 03.08.2017 № 30, вкладыш «Официальная информация», страница 7), следующие изменения:
1.1. Подпункт «3)» пункта 36 главы 11 раздела II регламента изложить в следующей редакции:
«3) образец заполнения заявления и  перечень документов, необходимых для представления при проведении проверки;».
1.2. Пункт 38 главы 11 раздела II регламента дополнить абзацем:
«В случае отказа в приеме документов, поданных в форме электронных документов, заявителю или его представителю с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение семи рабочих дней со дня получения заявления и документов, поданных в форме электронных документов, направляется уведомление об отказе в приеме заявления по существу поставленного в нем вопроса с указанием причин отказа на адрес электронной почты, с которого поступили заявление и документы или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.».
1.3. Подпункт «2)» пункта 39 главы 11 раздела II регламента изложить в следующей редакции:
«2) содержание заявления, обращения не позволяет установить запрашиваемую информацию либо если текст письменного обращения не поддается прочтению, о чем в течение семи рабочих дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;».
1.4. Пункт 40 главы 11 раздела II регламента дополнить абзацем:
«Ответ на обращение, переданное при помощи электронной связи, в течение срока его рассмотрения направляется с помощью информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на адрес электронной почты, с которого поступило обращение или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.».
1.5. Подпункты «1), 2)» пункта 76 главы 19 раздела III регламента изложить в следующей редакции:
«1) наступление даты, на 7 рабочих дней предшествующей дате проведения плановой проверки;
2) наступление даты, на 7 рабочих дней предшествующей сроку истечения исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином ранее выданного предписания об устранении выявленных нарушений;».
1.6. В пункте 178 главы 25 раздела III регламента после слов: «в течение пятнадцати» дополнить словом: «календарных».
1.7. В пункте 182 главы 25 раздела III регламента после слов: «в течение трех» дополнить словом: «рабочих».
1.8. В пункте 210 главы 30 раздела III регламента после слов: «в течение десяти» дополнить словом: «рабочих».
1.9. В подпункте «2)» пункта 216 раздела V регламента после слов: «в течение семи» дополнить словом: «рабочих».
1.10. В подпункте «4)» пункта 216 раздела V регламента после слов: «в течение семи» дополнить словом: «рабочих».
1.11. В пункте 228 раздела V регламента после слов: «рассматривается в течение 30» дополнить словом: «календарных».
1.12. В пункте 229 раздела V регламента после слов: «не более чем на 30» дополнить словом: «календарных».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»			     			            О.В. Боровский

А.А. Чернобук
52677